РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРОЛЕТАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         10.01.2022 г.                                    № 3                      х. Пролетарский

Об утверждении порядка
рассмотрения заявления о
проведении ярмарок на территории
Пролетарского сельского поселения

        В целях реализации Федерального закона от 28.12.2009 № 381 – ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления Правительства Ростовской области от 07.11.2013 N 681 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», статьи 14 п.10 Федерального закона от 06.10.2003  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Пролетарского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

        1.Утвердить порядок рассмотрения заявления о проведении ярмарок на  территории Пролетарского сельского поселения согласно Приложению  к постановлению.
      2.Признать утратившим силу постановление Администрации Пролетарского сельского поселения от 10.12.2020 г № 107 «Об утверждении порядка рассмотрения заявления о проведении ярмарок на территории Пролетарского сельского поселения» с 01.01.2022г.

     3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
      4. Контроль над  выполнением настоящего  постановления возложить на главного бухгалтера  Администрации Пролетарского сельского поселения Миюсову О. П.
	Глава Администрации

Пролетарского сельского поселения

	Т.А. Триголосова

                                                                                         Приложение

к постановлению Администрации
Пролетарского сельского поселения

                                                                      от 10.01.2021 г  №3

Порядок рассмотрения заявления о проведении ярмарок на территории Пролетарского сельского поселения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьи 14 п.10 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ростовской области от 07.11.2013 N 681 "Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров на них»,  в целях создания благоприятных условий для обеспечения жителей поселения услугами торговли, в том числе товаропроизводителям Орловского района, крестьянским (фермерским) хозяйствам, садоводам, огородникам, гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, занимающимся животноводством.

2. Организация деятельности ярмарок  на территории Пролетарского сельского поселения осуществляется в Порядке, утвержденном постановлением Администрации Ростовской области от 07.11.2013 N 681 "Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров на них».

3. Деятельность ярмарок на территории Пролетарского сельского поселения организуется в местах, определенных Администрацией Пролетарского сельского поселения и утвержденных постановление Администрации Пролетарского сельского поселения.

4. Для организации ярмарки заявитель подает в Администрацию Пролетарского сельского поселения, заявление по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку.

5. Администрация Пролетарского сельского поселения проводит проверку полноты и достоверности сведений, указанных в заявлении.

6. В заявлении указываются полное наименование и организационно-правовая форма хозяйствующего субъекта, его юридический адрес, адрес месторасположения земельного участка, где предполагается организация ярмарки, а также сведения о государственной регистрации и постановке на налоговый учет, сроки проведения ярмарки, тип ярмарки, режим работы ярмарки, количество торговых мест.

7. К заявлению прилагаются:

-копия учредительных документов – для юридических лиц;

-выписка из единого государственного реестра юридических (физических) лиц;

- схема размещения торговых мест.

8. Администрация Пролетарского сельского поселения регистрирует поступившие заявление в журнале регистрации обращений хозяйствующих субъектов с присвоением порядкового номера и даты поступления заявления.

9. В 10-дневный срок с момента поступления заявления на организацию ярмарки Пролетарского сельского поселения готовит постановление о выдаче разрешения на проведение ярмарки.

Разрешение на право проведения ярмарки выдается по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку.

Преимуществом при выборе организаторов ярмарок являются:

- наилучшие условия предоставления торговых мест на ярмарке (обустройство торгового места, стоимость организации торгового места и т.п.);

- отсутствие задолженности в бюджет и внебюджетные фонды;

-опыт работы в торговой деятельности не менее 1 года.

10. Заявителю может быть отказано в рассмотрении заявления о выдаче разрешения о проведении  ярмарки по следующим основаниям:

- место предполагаемого проведения ярмарки не указано в перечне мест организации ярмарок на территории Пролетарского сельского поселения;

- предоставление заявителем неполного пакета документов;

-документы, представленные заявителем, содержат недостоверную информацию.

В случае отказа в проведении ярмарки соответствующее уведомление с обоснованием причин отказа направляется заявителю в срок не более трех дней с момента принятия решения.

	Приложение№1

к порядку рассмотрения

 заявления о проведении ярмарок

	Главе Пролетарского сельского поселения

	ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу разрешить организацию деятельности ярмарки на территории Пролетарского сельского поселения

	Заявитель:

	(полное или сокращенное наименование и организационно-правовая форма заявителя)

	В лице

	(Ф.И.О. руководителя)

	ИНН
КПП

	ОГРН (дата, номер)

	Телефон

	Данные о земельном участке, где предполагается организация деятельности ярмарки

	Адрес месторасположения земельного участка

	Площадь

	Количество торговых мест

	Сроки проведения ярмарки

	Вид ярмарки

	Тип ярмарки:

	Режим работы ярмарки:

М.П. Достоверность данных подтверждаю ______________________________

(Ф.И.О., руководителя, подпись, дата)
Приложение №2

к порядку рассмотрения

 заявления о проведении ярмарок
	Администрация Пролетарского сельского поселения

(наименование органа местного самоуправления, выдавшего разрешение)
РАЗРЕШЕНИЕ

на право проведения ярмарки

	Выдано

	(полное  наименование и организационно-правовая форма хозяйствующего субъекта)

	Место нахождения заявителя

	(юридический адрес)

	ОГРН

	Серия, номер свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц, индивидуальных предпринимателей

	Идентификационный номер налогоплательщика

	Место расположения земельного участка, где предполагается организация ярмарки____________________________________________________________
Площадь

	Срок проведения ярмарки

	Вид ярмарки

	Тип ярмарки

	Режим работы ярмарки

	Количество торговых мест

Глава Администрации

Пролетарского  сельского поселения
Т.А. Триголосова
м.п.